
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-03-25 iki 2023-08-31 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2016-11-30, i. k. 2016-27893 
 

Nauja redakcija nuo 2021-10-16: 

Nr. V-91, 2021-10-14, paskelbta TAR 2021-10-15, i. k. 2021-21673 

 

 
RADIACINĖS SAUGOS CENTRO DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ĮGALIOJIMŲ VYKDYTI RADIACINĖS SAUGOS PRIEŽIŪRĄ SUTEIKIMO 
 

2016 m. lapkričio 30 d. Nr. V-153 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos radiacinės saugos įstatymo 8 straipsnio 1 dalimi, 

Radiacinės saugos centro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2005 m. liepos 22 d. įsakymu Nr. V-612 „Dėl Radiacinės saugos centro nuostatų patvirtinimo“, 

19.8 papunkčiu, Radiacinės saugos priežiūros reglamentu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. 285 „Dėl Radiacinės saugos 

priežiūros reglamento patvirtinimo“, ir siekdamas tinkamai organizuoti radiacinės saugos 

priežiūrą: 

1. S u t e i k i u  įgaliojimus: 

1.1. Lietuvos Respublikos vyriausiojo radiacinės saugos priežiūros kontrolieriaus 

pavaduotojo – Ramunei Marijai Stasiūnaitienei – Radiacinės saugos centro direktoriaus 

pavaduotojai;  

1.2. vyresniojo radiacinės saugos priežiūros kontrolieriaus: 

1.2.1. Pauliui Ruželei – Radiacinės saugos centro Avarijų valdymo ir mokymo skyriaus 

vedėjui; 

1.2.2. Vaidui Statkui – Radiacinės saugos centro Radiacinės saugos priežiūros skyriaus 

vedėjui; 

1.3. radiacinės saugos priežiūros kontrolieriaus: 

1.3.1. Rugilei Aganauskaitei – Radiacinės saugos centro Radiacinės saugos priežiūros 

skyriaus patarėjai; 

1.3.2. Aurelijai Butienei – Radiacinės saugos centro Radiacinės saugos priežiūros skyriaus 

vyriausiajai specialistei; 

1.3.3. Odetai Drungėlaitei – Radiacinės saugos centro Avarijų valdymo ir mokymo 

skyriaus vyriausiajai specialistei; 

1.3.4. Ritai Galeckienei – Radiacinės saugos centro Radiacinės saugos priežiūros skyriaus 

vyriausiajai specialistei; 

1.3.5. Kęstučiui Gaurilčikui – Radiacinės saugos centro Radiacinės saugos priežiūros 

skyriaus vyriausiajam specialistui; 

1.3.6. Kristinai Živilei Gobytei – Radiacinės saugos centro Radiacinės saugos priežiūros 

skyriaus vyriausiajai specialistei; 

1.3.7. Henrikui Grušui – Radiacinės saugos centro Radiacinės saugos priežiūros skyriaus 

vyriausiajam specialistui; 

1.3.8. Eglei Karmanovienei – Radiacinės saugos centro Radiacinės saugos priežiūros 

skyriaus vyriausiajai specialistei; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f18eca802daa11ec992fe4cdfceb5666


 

 

2 

1.3.9. Ievai Masiulytei – Radiacinės saugos centro Radiacinės saugos priežiūros skyriaus 

vyriausiajai specialistei; 

1.3.10. Kristinai Mažonienei – Radiacinės saugos centro Radiacinės saugos priežiūros 

skyriaus vyriausiajai specialistei; 
1.3.11. Neteko galios nuo 2023-03-25 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. V-25, 2023-03-23, paskelbta TAR 2023-03-24, i. k. 2023-05208 

 

1.3.12. Dovilei Šerėnaitei-Pečiulei – Radiacinės saugos centro Radiacinės saugos 

priežiūros skyriaus vyriausiajai specialistei; 

1.3.13. Vandai Tovianskajai Požerskajai – Radiacinės saugos centro Radiacinės saugos 

priežiūros skyriaus vyriausiajai specialistei. 

2. P a v e d u:  

2.1. šio įsakymo 1.1, 1.2.2, 1.3.1, 1.3.2, 1.3.4–1.3.13 papunkčiuose nurodytiems radiacinės 

saugos priežiūros pareigūnams vykdyti asmenų, planuojančių vykdyti veiklą su jonizuojančiosios 

spinduliuotės šaltiniais, išskyrus branduolinės energetikos srities veiklą su jonizuojančiosios 

spinduliuotės šaltiniais, ar veiklos su jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais vykdytojų (toliau – 

veiklos vykdytojai), išskyrus veiklos vykdytojus, vykdančius branduolinės energetikos srities 

veiklą su jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais, ir asmenų, kurių veiklos nereikia įteisinti, 

tačiau kurių vykdoma veikla gali turėti įtakos žmonių ir aplinkos apšvitai jonizuojančiąja 

spinduliuote ir (ar) vykdant tokią veiklą yra tikimybė nustatyti paliktąjį radioaktyvųjį šaltinį ar 

radioaktyviosiomis medžiagomis užterštą objektą, priežiūrą; 

2.2. šio įsakymo 1.1, 1.2.1 ir 1.3.3 papunkčiuose nurodytiems radiacinės saugos priežiūros 

pareigūnams vykdyti: 

2.2.1. asmenų, kurie vykdo Radiacinės saugos įstatymo 26 straipsnio 1 dalies 1 punkte 

nurodytų asmenų (išskyrus asmenis, dirbančius pas veiklos vykdytojus, vykdančius branduolinės 

energetikos srities veiklą su jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais) ir Radiacinės saugos 

įstatymo 26 straipsnio 1 dalies 2, 5 ir 6 punktuose bei 2 dalyje nurodytų asmenų radiacinės saugos 

ir (ar) radioaktyviųjų šaltinių fizinės saugos (toliau – fizinė sauga) mokymą, priežiūrą; 

2.2.2. fizinių asmenų, turinčių radiacinės saugos atestavimo pažymėjimą, suteikiantį teisę 

mokyti radiacinės saugos Radiacinės saugos įstatymo 26 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytus 

asmenis (išskyrus asmenis, dirbančius pas veiklos vykdytojus, vykdančius branduolinės 

energetikos srities veiklą su jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais) ir Radiacinės saugos 

įstatymo 26 straipsnio 1 dalies 2, 5 ir 6 punktuose nurodytus asmenis, ir (ar) turinčių fizinės saugos 

atestavimo pažymėjimą, suteikiantį teisę mokyti fizinės saugos Radiacinės saugos įstatymo 

26 straipsnio 2 dalyje nurodytus asmenis, priežiūrą. 

 

 

 

Direktorius                       Albinas Mastauskas 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Radiacinės saugos centras, Įsakymas 
Nr. V-63, 2017-06-13, paskelbta TAR 2017-06-13, i. k. 2017-09949 
Dėl Radiacinės saugos centro direktoriaus 2016 m. lapkričio 30 d. įsakymo Nr. V-153 „Dėl įgaliojimų vykdyti 

valstybinės radiacinės saugos priežiūros funkcijas suteikimo“ pakeitimo 
 

2. 
Radiacinės saugos centras, Įsakymas 
Nr. V-103, 2017-11-28, paskelbta TAR 2017-11-30, i. k. 2017-19024 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6a5483f0ca0e11ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f5376f81503111e7846ef01bfffb9b64
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6b5fe0f0d51311e7910a89ac20768b0f


 

 

3 

Dėl Radiacinės saugos centro direktoriaus 2016 m. lapkričio 30 d. įsakymo Nr. V-153 „Dėl įgaliojimų vykdyti 

valstybinės radiacinės saugos priežiūros funkcijas suteikimo“ pakeitimo 
 

3. 
Radiacinės saugos centras, Įsakymas 
Nr. V-91, 2021-10-14, paskelbta TAR 2021-10-15, i. k. 2021-21673 
Dėl Radiacinės saugos centro direktoriaus 2016 m. lapkričio 30 d. įsakymo Nr. V-153 „Dėl įgaliojimų vykdyti 

valstybinės radiacinės saugos priežiūros funkcijas suteikimo“ pakeitimo 
 

4. 
Radiacinės saugos centras, Įsakymas 
Nr. V-25, 2023-03-23, paskelbta TAR 2023-03-24, i. k. 2023-05208 
Dėl Radiacinės saugos centro direktoriaus 2016 m. lapkričio 30 d. įsakymo Nr. V-153 „Dėl įgaliojimų vykdyti 

radiacinės saugos priežiūrą suteikimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f18eca802daa11ec992fe4cdfceb5666
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6a5483f0ca0e11ed9978886e85107ab2

